[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2020    № 611
О внесении изменений

Руководствуясь частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля                     2011 года № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", постановлением Правительства Ярославской области от                     14 октября 2019 г. № 711-п «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 24.2 раздела 24 Типового положения о закупке товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.12.2019 № 1417 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг», следующие изменения:
        1.1. Подпункт 24.2.38 изложить в следующей редакции:

«24.2.38. Заключение контракта театром, учреждением, осуществляющим концертную или театральную деятельность, в том числе концертным коллективом (танцевальным коллективом, хоровым коллективом, оркестром, ансамблем), телерадиовещательным учреждением, цирком, музеем, домом культуры, дворцом культуры, домом (центром) народного творчества, домом (центром) ремесел, клубом, образовательным учреждением, зоопарком, планетарием, парком культуры и отдыха, заповедником, ботаническим садом, национальным парком, природным парком или ландшафтным парком с конкретным физическим лицом на создание произведения литературы или искусства, либо с конкретным физическим лицом или конкретным юридическим лицом, осуществляющими концертную или театральную деятельность, в том числе концертным коллективом (танцевальным коллективом, хоровым коллективом, оркестром, ансамблем), на исполнение, либо с физическим лицом или юридическим лицом на изготовление и поставки декораций (в том числе для обеспечения сценических, аудиовизуальных эффектов), сценической мебели, сценических костюмов (в том числе головных уборов и обуви) и необходимых для создания декораций (в том числе для обеспечения сценических, аудиовизуальных эффектов) и костюмов материалов, а также театрального (концертного) реквизита, музыкальных инструментов, бутафории, грима, постижерских изделий, театральных кукол, необходимых для создания и (или) исполнения произведений указанными организациями.».
        1.2. Дополнить подпунктом следующего содержания:

«24.2.47. Закупка услуг по установке и обеспечению функционирования программно-технических комплексов "Криптобиокабина"».
  2.Отделу по муниципальным закупкам  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в соответствии с частью 2.7 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" разместить в единой информационной системе изменения, внесенные в Типовое положение, указанное в пункте 1, в течение пятнадцати дней с даты их утверждения.

         3.Автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия Гаврилов-Ямского муниципального района в совокупности превышает пятьдесят процентов, внести изменения в положения о закупке в течение тридцати календарных дней с даты размещения в единой информационной системе изменений, внесенных в типовое положение о закупке.
   4.Рекомендовать управлениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения и их подотчетным учреждениям внести изменения в типовые положения о закупке в течение тридцати календарных дней с даты размещения в единой информационной системе изменений, внесенных в типовое положение о закупке.

    5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района      Шабарову В.Н.

    6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района                                                                    А.А. Комаров